平成31年2月吉日

福岡中経協会員 各位

 （一社)福岡中小企業経営者協会

社 会 連 携 委 員 会

担当副会長  竹 野    孔

委 員 長  坂本 文比古

副 委 員 長  鴛 海  伸 夫
社会連携委員会主催 セミナー・交流会のご案内

「消費税率の引上げと軽減税率制度等に関するセミナー」

この度、社会連携委員会主催のセミナー・交流会を下記のとおり、開催いたします。

セミナーのテーマは「消費税率の引上げと軽減税率制度等」。「我が国の財政の現状等」「消費税軽減税率

制度及び適格請求書等保存方式（インボイス制度）」について、福岡財務支局・福岡国税局それぞれの責

任者の方より分かりやすくお話しいただきます。

また、セミナー終了後、交流会を開催いたします。

皆様の、今後のビジネスに、とても有用なセミナーですので是非ご参加ください。

記

1.日  時    3月 15日（金）18：00～

セミナー：18：00～19：30 交流会19：45～21:15（天神周辺）

2.場  所    福岡中経協 会議室（福岡市中央区天神 1‐4‐2 エルガーラ 6F）

3.講  師    福岡財務支局 理財部次長 金子 洋之 氏

福岡国税局 消費税課長 植松 浩行 氏

4.テーマ等   「我が国の財政の現状等について」

  我が国の財政の現状や課題、消費税率引上げの背景等について

  「消費税軽減税率制度及び適格請求書等保存方式（インボイス制度）について」

   今年10月から消費税率の引上げと同時に実施される軽減税率制度と 2023年 10月から
導入される予定の適格請求書等保存方式（インボイス制度）の概要について

5.会  費   セミナーのみ（無料） セミナー・交流会（懇親会費4,500円程度）

お問い合わせ 中経協事務局 中原・二宮・西田 TEL092-753-8877

ＦＡＸ返信先０９２-７５３-８８７０中原宛て    【締切：3月8日（金）】

社会連携委員会主催 セミナー・交流会

● セミナー（3月15日）に （  出 席 ・ 欠 席  ）します

   ● 交流会（3月 15日）に （  出 席 ・ 欠 席  ）します

会社名                  役職名             氏名

会社名                  役職名             氏名

・福岡財務支局と福岡国税局の責任者の方
より分かりやすくお話を頂きます。